ex officio, etiam parte non opponente attendere debet. maxime, quia nullitas jurisdictionis perpetuo opponi potest, etiam post tres sententias conformes, & reddit sententiam ipso jure nullam. arg. l. i. §. 1. ff. quod quicq; jur. l. i. C. de pedan judice. 4. x. de judic. Gail. d. l. n. 2. Mynsinger. d. l. in fin. Sed quid juris, si ab uno vel pluribus creditoribus plures summae petantur, quarum quælibet per se non continent 300. aureos, poterintne summae conjungi, pro fundanda ruendaq; jurisdictione? Aff. u. in pr. ff. de jurisdictione. Mynsinger. cent 5. obs 83. in fin. Sunt tamen certi casus in quibus summae hujus ratio non habetur, qui videri possunt apud Gail. d. l. n. 4. & seqq. (b) l. 6. §. 4. C. l. 19 ff. de appellat. Dn. Carpzov. p. 1. Const. 20. def. 13. n. 2. (c) c. 13. x. b. t. (d) Lult. ff. de appellat recip. (e) d. l. ult. §. 1. vel æquâ sorte, Manant. spec. aur. p. 6. act. 2. n. 257. Harprecht. §. 23. I. de legat. num. 15. & seq. vel jumento l. 12. §. 1. C. de reb cred. Donell. lib. 28. comm. c. 6. Berlicb. p. 1. Conclus. 35. n. 19.

Th. XVII.

Diversæ insuper Dd. sunt opiniones, utrum in causâ alimentorum (a) impositione perpetui silentii ex l. diffamari (b) sententiâ, per quam heres institutus testamento in possessionem bonorum hereditatis mittitur (c) justitiâ denegata (d) & judicio possessorio, de jure civili, (e) appellatio admittatur?

(a) Affirmamus quoad effectum devolutivum, non suspensivum, si sc. de futuris agatur alimentis. Fachin. lib. 1. controversial. c. 77. (b) Affirmamus arg. l. 14 ff. de accusat. Gail. lib. 1. obs. 132. (c) Negamus. l. 6. C. quor. appellat. non recip. l. 7. ff. de appellat. recip. Fachin. lib. 1. controversial. c. 76. Regger. processus judic. diff. 10. tb. 15. lit. a. (d) Affirmamus, si modo judicium captum sit. Gail. lib. 1. obs. 28 per tot. (e) Affirmamus quo ad effectum devolutivum non suspensivum. arg. l. un C si de momenti possit fuer. appellat. quælex à Gratiano decreto inseria est. can. 41. v. de possessione. l. aus. 2. q. 6. Fachin. lib. 1. Controvers. 75. Manant. spec. aur. p. 6. act. 2. c. 305. Mynsinger. cent. 6. obs. 13.

Th. XVIII.

Th. XVIII.

Forma appellationis in duobus consistit; primo ut semper à judice inferiore ad superiorem competentem gradatim fiat (a) Deinde ut intra legitima fatalium dierum tempora proponatur (b).

(a) *L.21. ff. de appellat. c.66. x. cod. Wefenbec. ff. hic n. 9. Vid thef. i.*
Sustentatur etiam appellatio coram notario & testibus facta.
c. ult. x. dc appellat. Ord. Cam. p. 2. tit. 29. §. 5. Mynsinger. cent. 4. obs. 45.
Et jus Saxonicum indistincte eandem admittit, sive judicis copia haberri positi, sive non. *Conf. Elect. 20. p. 1. Dan. Moller. hic. n. 1. Dn. Carpzov. hic. def. 1. Berlich. p. 1. Conf. 50. n. 57. & seq.* etiamsi ea non fuerit judici insinuata: quantumvis tutius sit propter revocationem attentatorum appellationem coram Notario & testibus factam, judici insinuari, alias enim judex ad instantiam partis appellatae in executione, ante inhibitionem subsecutam, procedere non prohibetur. *Mynsinger. d. l. obs. 44. Bocer. class. 6. disp. 34. th. 62. Berlich. & Carpzov. dd. ll.* (b) Qui dies id est dicuntur fatales, quod, si observati non fuerint, appellatio expiret, & quasi fato fungatur. *| Duar. ff. de appellat. c. 6. Donell. lib. 28. comm. c. 7.*